Ecce igitur ordo honorabilitatis.
liber dedit arbitrium. et gratia
facit ut mereri possit et
eterna beatitudine. dem
sponte labentes primum
persistentes. ut amplius
fabrica non possent consummari.
et hae oigo partium. et hinc
probat et quid sit pena
propter hoc. Ecce tertius ordo.
et hae sacra. primi sub
nati lege. Ecce quartus
ordo. et hae sacramentum in-
carnationis. verbi gratia.
et sextus ordo. Sacra no-
vi testam. Ecce septimus
ordo. primum. demum. et hinc
Ecce octavus ordo. hic est
tota divinitas. hec est illa
spiritualis fabrica. quae quod
dumet sacra. tot quae sunt
ordinibus constructa. in
alium excollicitur. Vis
et ipsas bases agnosce
Bases ordinum. prima
sunt sacramentorum. Ecce
ad laones. demum. spi-
ritale edificans. edi-
ficiam. Nam hystoriae fun-
damenta ante loca-
ta sunt. Restat nunc
et ipsum fabricae bases
fundae. lineamentis
pomo examissimum
et hinc. In ordine
collocatas. et hinc. et hinc
quod futurorum. miorum
vestigia fidei. linea
protenso. et hinc. fidei tra-
mes est. et hinc. spiritualis

opis bases quedā fidei
 Principia sūt. quibz imā-
 xuris. Debet siquidem
 prudens lecto' curare
 ut anteq' spanosa libz
 volumina prosequat
 Sic de singlit. que magis
 ad p'pitiū suū et p'fessōz
 vere fidi pertinet. in-
 seruendus sit. ut quāq'
 postmodū inuenierit
 tūto superedifficāe possit
 Vix em tanto librorū
 pelago ē. multiplicibz
 sententiarū naufragiis
 anfractibus q' et mūdo
 et obscuritate am' legent'
 confundunt. ad vnum
 colligere potest. quū
 prius. sumatū in vtroq'.
 ut ita dicam genē. aliqd'
 certum p'ncipiū. firma
 fide subnixum. ad quod
 cuncta referant nō ag-
 noscat. vix ut doceam
 te qualiter fieri debeat
 bases iste respice ad ea.
 que paulo ante t' emicauit
 Et sacrum t'mitatis. anti-
 tā de illo libri facti sunt
 multe date sententiae.
 Difficiles ad intelligendū.
 et p'plere ad soluendū
 longum tibi et onerosū
 ē adhuc. omīs prosequi
 Cum multa fortass' in-
 uenias in quibz magis
 turberis quā edificeris
 Noli m' scire. Sic iniquā
 ad finem venies. Dicit v

prius breuit' et dulcē
 Quid tenendum sūt
 de fide t'mitatis. et d' s'ae
 p'fitei. ut veraciter
 credere debeas Tu at
 postea legere ceperis
 libros et omnia obstruē
 multa apte. multa am-
 bigue scripta inuenieris
 Quae aperta inuenis.
 iugē basi suae si forte
 conveniant. Quae am-
 bigua sūt. ita m'ptae.
 ut nō discordent. Quae vō
 sūt obstuā. resēa si potes
 et si ad intellectū eorum
 penetrare nō valet. m'p'.
 ne dum p'sumere conat'
 qd' nō sufficit. periculum
 excis incidas. Noli ea
 acēpne. Sed potius ve-
 nerare. Quia audisti
 qd' sp'itū q' posuit te-
 nebras latibulum suū
 et si est aliquod i' v'el
 comitū illi. qd' tu f'missa
 fide didicisti. credendum
 et tenendū. Non tamen
 expedit tibi. quotidie
 mutare sententiam.
 Nisi pius. Doctiores te
 consulueris. Et maxime
 qd' vniuersalis fides. q'
 m'p' flā ē p't. inde iubeat
 sentiri agnouere. Sic de
 sacro altaris. Et d' sacro
 baptis'matis. Confirmādis
 Coniugij et omnibus q' t'
 emicari sūt. q'. facē debes
 de multis scriptis legentes

Quia fundamentū vite
non habent. In eorum
varios labi et toriens
fere mutare sententias.
quot leges lectiones
Rursū alios vides. qui
secundū illam vitatē
cognitionem. q̄ m̄tus
firmati sūt q̄libz septas.
ad congruas m̄ptas
flecte nouerūt et quod
a fide sana discordat
dicit quod conveniat
iudicare In Ezechiele
Regis et rore anima =
lia scant. nō anima =
tia rotas Cū ambulat
m̄t animalia ambu =
labant p̄ter et rore m̄
ea et cū eleuarent alia
de terra. eleuabant
et rore Sator quippe me =
tes q̄m virtutibus ut
sciencia p̄stant. t̄m sc̄az
septuaz archana. p̄fuda
esse conspiciūt ut q̄ simp̄
et ad stantibz m̄terra
iacere videbant. erectis
sub limes apparerant.
Nam sequit̄ exuocūz
ibat sp̄us illuc eute sp̄u
et rore. p̄n p̄t leuabat
sequentes eū sp̄us n̄
vite. eat in rore. vides
quia rore hec animalia
sequit̄ et sequit̄ sp̄itū
Rursū allibi dicit. h̄c om̄t
sp̄us vniūficat. et n̄m̄
oportet d̄m̄ lectoz sp̄uat
intelligen̄ vitate esse

solidari. ut cū l̄r̄z ap̄tes
que. p̄uerse m̄q̄ m̄telligi
p̄nt. ad diūsa diuerticula
nō inclinet. Erre antiq̄
ie p̄hs. qui lege vite acc̄ =
petat. reprobat̄ ē. Nisi
q̄ sic solam l̄r̄z om̄dēt
sc̄it̄ ē. ut sp̄m̄ vniūficā =
tem. nō h̄ret. hec vō. nō
iō d̄m̄. ut quibusz ad
voluntatē suā. m̄ptadi
septuaz octosom̄ p̄beā
Sed ut ondam. cū q̄
solam se l̄r̄z diū sine
errore m̄cedē posse op̄t̄
exḡv̄t sequam̄ l̄ram
ne m̄m̄ sp̄m̄ diūis aūibz
p̄feram̄. et sic nō sequit̄
ut in ea. nō s̄o vitatis
iudim̄ pendē credam̄
Non l̄r̄z. sed spiritualis
oīa diūdicat. ut go se =
are posse iudicare l̄r̄z
Non de tuo sensu p̄sime.
s̄ erudiri p̄us et in formā
oportet et q̄ quandam
in ḡuisse veritatis basem.
cū tota fabrica i m̄tat̄ fū =
dare. Neq̄ are ip̄o erudi =
ri p̄sime. Ne forte. dū
te m̄roducē putas maḡ
seducas. A doctoribus
et sapientibus. hec m̄ro =
dūtio querenda est. q̄
autoibus sanctor̄ pat̄ū
et testimonis septuaz.
ea n̄ p̄t op̄ ē. et fac̄.
et ap̄e possint. Cūq̄
iā m̄roduc̄ fūis testioz
septuaz lege singula q̄

docuerunt confirmanda
 Sic michi vide? Qui
 me in hoc imitari pla-
 aut. libens accipio. Cui
 vltim fuit no ita opote
 fieri. faciat quod placuit.
 no extendam. Sic enim
 plures huc modum i distedo
 no seruant. Et quomo-
 do quida pstant. vnt
 dio ignoro sed queris
 et ui libri ad hanc laos
 magis valeant. Ego puto
 Ben p m de operibus
 sex diez Tres vltimos
 libros moisi de legali-
 bus sacris psalms p m
 et finem ezechiel Job
 psalteriu. Cantica Can-
 ticoz Duo p pue em-
 gelia. s. mathei et iohis
 Eptas pauli Tano cas
 eptas. et apocalypsim.
 p pue in eptas pauli
 et ue eel rpo mio d pgnit.
 vtriusq testameti per-
 fectionem pgnit. **De Epologia**
De Epologia. Nil aliud i-
 pnti dicam. qz quod b
 dictu e. Excepto quod
 et ad ea magis reru
 qua vocantur signisio
 pime videt. In illa em.
 vt na. iustia e. ex qua
 disciplina moru noz
 positua in fac nasa
 contemplan do q fecerit
 deus. q nob faciendu
 sit agnostim. Omis na
 dm loquit Omis na

homines docet Omis
 na ea parat. Et nichil
 in vniuersitate in fe-
 cundum est. **De ordine libroru i laoe seruato**
Quoniam e ordo libroru in
 hystoria et allegoria laoe
 suauis. Ordines ipis
 hystoria sequit. Ad al-
 legoria. magis pime
 ordo cognitioms qz
 sicut b dictu e Doctrina
 ab no p obsturis. s ab apte
 et ab hys q magis no
 snt exordiu sime debet
 vnde gns e. vt nouu
 testamentu. in qo ma-
 nifestata pdicant ver-
 tates. in hac lectione
 veteri ponat. vbi eade
 veritas. signis ad vmbre
 oete promittat. eade
 vmbros veritas sed ibi
 oculta. hic manifesta
 pmissa. hic ex hita
 audisti cum legeretur
 in apoclt. Quia sigto
 erat liber. et nemo i
 venire poterat. q plua
 signacula eius n leo
 de tribu iuda sigta
 erat lex signata eat
 ppha. qz oete. qpa ve-
 lare redepos micabat
 et omne n e liber sigto
 videt. Qui dixit ecce
 virgo concipiet. et par-
 tui. Vocabit nome
 e9 Emamuel. Et alius
 Tu inquit Bethlem

ipites
 tigi
 aula
 tigg
 e ante
 ruse
 dete
 sca
 no
 ad
 adi
 sea
 q
 me
 pds
 ram
 aum
 qm
 tis
 mus
 talis
 o se
 luy
 imie.
 ma
 dam
 ysem.
 ut si
 rudi
 e. du
 magl
 du
 nro
 q
 atui
 rax.
 face.
 ng
 estioy
 la q

Vertical text on the right edge of the page, possibly from an adjacent page or a binding label.

effrata pua es i milib9
Juda ex te n eriet dny
q' sit dominator isrl.
et egress9 es ab initio
adiebus eternitatis
Et ps Ruq9 syon dicit
homo. et homo nate
in ea. et rpe fudauit ea
altissim9. Et Rursim
domini inquit dixeris
mortis et im. dicit de-
min9 domo meo. s
a. d. m. Et Daniel
aspiciebam in visu
noctis. et ecce i milib9
celi. qua filius hominis
venatebat. et usque
ad antiquum dieru
pueit. et dedit ei po-
testatem honorem et
regnu. et os populi.
tribus. et ligie fuit
vpi potestas eo. pias
eterna que no auferet
Quisputas hoc anteq
implent. intelligere
poteat. Signa erant
Et noo poterat plue
signacula. n leo d'bu
Juda venit go filius
dei et induit nas huam
Nato e de virgine.
Et crucifix9. Sepultus
Resurrexit. Ascendit
ad celos. Et implendo
q' promissa erat. apuit
q' occulta erant sero
latebant. Lego in evo
Et angelus gabriel.
ad maria virgine mittit

paucias p'nuat Re-
cordo p'phie q' d' Ecce
virgo concipiet. Lego
Et n' est ioseph in
Bethleem ai maria
uxore sua pregnantem.
Venit tempus p'endi. et
p'epit filiu suu p'moge-
nit9. q' angelus p'dixat
regnaturu. in throno.
patris sui dauid. Re-
cordo p'phie Bethleem
effrata pua es in ani.
qui. ex te n eriet dny
qui sit dominator i isrl.
Lego Rursim. In principio
erat com fr ea. d. et d
erat verbu. Recordo
p'phie q' d' Egress9 est
ab initio a diebus et'nel
Lego Verbu caro factu
e et habitabit in nob. Re-
cordo p'phie hui9. Vobis
nome eius Emanuel
nobiscu deus. Et ne
forte singula p'sequedo
fastidii n' facia n' p'p9
v'itates x p'dicationes
passionem. Resurrexerit
d'fensionem q' itane
et p' carne gessit agno-
uerit veter' signacul
miseria penere no valet
De ordine narrationis
Illud maxe hoc loco co-
siderandu est. q' d' d' d' d'
pagine textus. n' nales
p' n' q' m' m' loquendi
ordine suat. Quia et

et sepe posteriora prioribus
 antepone. Sicut cum aqua
 remittunt. subito ad superius
 quod subsequenter narramus
 primo tractat. Sepe etiam ea que
 longo distant intervallo.
 quod mox s' succedenda con-
 nectit. ut videat. nullum
 defuisse spatium temporis
 quod non differunt vllum in-
 tervallum finis **De expositione**
Expositio tria continet. scilicet
 sensum et sententiam. In omni
 narratione littera est. Nam
 ipse voces et littere sunt
 sed sensus et sententia. non
 in omni narratione sunt. Venit
 quodam litteram et sensum habet
 in quodam littera et sententia
 in quibus hec omnia tria sunt
 continet. Omnis autem narratio
 ad minus duo habere debet. Illa
 narratio. litteram et sensum in
 habet. ubi per ipsas prolationes.
 sic apte significat. ut nil
 aliud reliquat subintelligi
 Illa vero littera et sententia
 in habet. ubi ex sola prolatione.
 nil potest concipere auditus
 nisi addat expositione illa
 sensum et sententiam in habet
 ubi et apte apte sunt. et apte
 aliud subintelligendum
 relinquit. quod expositione
 aperit. **De littera**

Littera quando perfecta est etiam
 ad finem id quod dicitur
 nichil preter ea que potest
 adde ut minus oportet

ut omnis sapientia ad deum
 deo est. Aliquam in minuta
 etiam subaudiendum ad
 relinquit. ut semper est
 domine aliquando superflua
 etiam ut per maculationes.
 vel longam interpositionem.
 idem reperit. ut ad non
 nam aduigit. ut paulus
 in fine eptle ad romanos. Et
 si autem et propterea multis
 interpositionibus inferat. Qui
 est honor et gloria. Aliud
 h' superfluum esse videtur.
 Superfluum dico. non nam
 ad emmiam faciendam
 Aliquam etiam est littera. ut in
 in illam resoluatur. nil
 fore nil magis videtur
 ut est id. Dominus in celo
 et sedes eius id est sedes
 domini in celo et illud
 et filii hominum. dentes eorum
 ac. et facta id est dentes
 filiorum hominum. Et id hoc sic
 femi dies eius. dies hoc
 et nominatus sunt nominibus et gratia
 prioribus per uno gratia nominibus
 positi et multa ad se
 ad litteram constructionem
 et confirmatio pertinet

De sensu

Sensum alius congruum
 congruum incongruum
 Alius incredibile Alius
 impossibile Alius absurdo
 et sic multa huiusmodi
 invenimus in scripturis ut id
 comederit iacob et id
 Elegit suspendium anima mea

Et multa aq. Sicut locutio
quedam in dia. septuaginta.
vbi. l. 3. apta vox bonis
in sensu. se videt ut p.
in vltimo mo. loquendi
sue p. aq. a. causa
q. legentis intelligit. am
impedit. ut e. verbi g.
id qd. dicit ysaias d. p. re-
hendit septem mulieres
vix inter dicentes pa-
nem meum comedemus.
et vestimentis meis operiemur
Intelligis mo. invocet
nomen tuum super nos
Aufer obprobrium meum
Plana sunt et apta va-
que legis intelligit. sicut
d. p.prehendent septem
mulieres vix vni. In-
telligis panem nostrum
comedemus intelligis
v. n. o. p. intelligit mo.
voce nomen t. s. nos
Intelligit aufer obprobrium
meum Sed fortasse qd.
hoc totum sicut velis sicut
intelligere non potes. Non
intelligis qd. dicit p. p. a.
voluit bonum promississe
d. n. malum imminat. fuit
ignoras unde venit
ut p. p. a. p. intelligendum
credas. qd. qualiter ad-
littera factum sit ut d. n.
non vides Dicit ergo vix
mulieres vix se d. s. q.
vni vix apprehendent
xpm in quo omne ple-
mudine grae placuit